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Remissvar promemorian En modern krisreglering 
för verksamheter på skolområdet, dnr U2024/02201  

Sammanfattning 
Länsstyrelsen delar utredarens syn på ett tydligt behov av att 
modernisera regleringen för att involvera samtliga huvudmän inom 
skolområdet och att bättre möjliggöra nyttjandet av dagens tekniska 
möjligheter som exempelvis fjärrundervisning.   

Länsstyrelsen är även positiv till lagförslagen gällande prioritet av 
utbildningar utifrån kompetensförsörjningsbehov samt förslaget 
tom att säkerhetsställa omsorg för barn till vårdnadshavare med 
samhällsviktiga uppgifter. 

Länsstyrelsen bedömer dock att vissa förslag bör ses över för att 
fungera praktiskt och ge aktörer de verktyg som kan behövas för att 
hantera händelser under kriser och framförallt höjd beredskap. 

Nedan redogör Länsstyrelsen närmare för de synpunkter som finns 
på utredningens förslag och bedömningar. Synpunkterna beskrivs i 
ordning utifrån utredningens disposition och har även samma 
rubriker. 
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Kapitel 7.5.2 Krisplanen ska tas fram i enlighet 
med riktlinjer från Skolverket och länsstyrelsen 
Länsstyrelsen välkomnar förslaget att få till en förändring från ett 
formellt samråd i framtagandet av krisplaner och i stället använda 
sig av riktlinjer. Däremot anser Länsstyrelsen att kommunerna bör 
vara huvudansvariga för att ta fram dessa riktlinjer för huvudmän 
inom kommunens område med stöd från Skolverket som 
expertmyndighet och Länsstyrelsen som regionalt geografiskt 
områdesansvariga.  

Detta förslås med stöd utifrån kommunens geografiska 
områdesansvar och hur ansvarsfördelningen ser ut i andra viktiga 
frågor för det civila försvaret, exempelvis kommunal hälso- och 
sjukvård. 

Kapitel 7.7 Resurser ska inte kunna tas från 
kommunens gymnasieskola och 
vuxenutbildning 
Länsstyrelsen ställer sig kritisk till utredningens borttagande av de 
gamla bestämmelserna i kombination med rubriksättning som ger 
en bild över att man helt vill ta bort möjligheten att prioritera 
resurser från gymnasieskolor och vuxenutbildningar till andra, av 
kommunerna utpekade områden 

I stället för att ta bort flexibiliteten i den gamla bestämmelsen om 
möjligheten att nyttja resurser så bör de kvarstå men uppdateras för 
att tydligare reflektera att vuxenutbildningar och framförallt 
gymnasieutbildningar bör fortgå i största möjliga mån.  

Flera kommuner i länet planerar idag att vid behov kunna nyttja 
resurser från gymnasieskolor i form av personal, lokaler och 
utrustning. Detta för att kunna klara de stora prioriterade uppgifter 
som tillfaller kommunerna inom exempelvis hälso- och sjukvård 
samt upprättande av lagstadgad förskola och grundskola.  Av den 
anledningen anser länsstyrelsen att det är viktigt att inte begränsa 
möjligheter och flexibilitet i resurser som den tidigare 
bestämmelsen gav aktörerna.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med handläggare 
Alexander Helgesson som föredragande. 
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